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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα  22/09/2014  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ               Αριθμός απόφασης 2858  
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 210 9578520 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων  Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της 

διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας 

αυτής». 

γ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων  Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και 

ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας 

Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών». 

δ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013  Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 

(ΦΕΚ Β΄ 55/16-1-2014). 

2. Το  άρθρο 50 του ν. 4238/ 2014 (ΦΕΚ  Α΄ 38)  

3.  Την ΠΟΛ 1066/27-2-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών.   

4. Την από …………… και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………/2014   ενδικοφανή 

προσφυγή του …………….  ………………….. του ……………..  με Α.Φ.Μ. ……………….., 

κατοίκου ……………., οδός ………………….. κατά των  υπ΄ αριθ. …………. και 

……………… /2014  οριστικών πράξεων  διορθωτικού  προσδιορισμού  φόρου 

εισοδήματος του Προϊσταμένου ……………………... για τα οικονομικά  έτη  2010 και 2011 

αντίστοιχα και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.                                                                                                                    
5. Τις  υπ΄ αριθ. …………… και ……………./2014  οριστικές  πράξεις   διορθωτικού  

προσδιορισμού  φόρου εισοδήματος του Προϊσταμένου ……………….. για τα οικονομικά  

έτη  2010 και 2011 αντίστοιχα,  καθώς και την από ……………… οικεία έκθεση ελέγχου 

των   οποίων   ζητείται η ακύρωση και  η  επανεξέταση. 
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6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την από  …………….  εισήγηση του  Α3  τμήματος της υπηρεσίας μας. 

        Επί της από …………….  και  με αριθμό πρωτοκόλλου  …………….  ενδικοφανούς   

προσφυγής  του …………….  ………………….. του ……………..  με Α.Φ.Μ. 

……………….., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση 

όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της 

ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

          1) Με την υπ' αρ. ……../2014 οριστική πράξη  διορθωτικού προσδιορισμού    φόρου 

εισοδήματος του Προϊσταμένου ……………….. καταλογίσθηκε  σε βάρος του  …………….  

………………….. του ……………..  με Α.Φ.Μ. ………………..,  για το οικονομικό έτος 

2010,   φόρος εισοδήματος  ποσού  60.444,45 € πλέον 61.653,34€  (πρόσθετος φόρος 

λόγω   ανακρίβειας) και έκτακτη εισφορά 1.828,31 € πλέον  1.864,88 € (πρόσθετος φόρος 

λόγω   ανακρίβειας) 

             2)  Με την υπ' αρ. ……./2014 οριστική πράξη  διορθωτικού προσδιορισμού    

φόρου εισοδήματος του Προϊσταμένου …………………... καταλογίσθηκε σε βάρος του  

…………….  ………………….. του ……………..  με Α.Φ.Μ. ……………….., για το 

οικονομικό έτος 2011,   φόρος εισοδήματος  ποσού  125.052,91€ πλέον  89.035,37€  

(πρόσθετος φόρος λόγω   ανακρίβειας) και ειδική εισφορά αλληλεγγύης  11.706,07 €  

πλέον 8.193,55 €  (πρόσθετος φόρος λόγω   ανακρίβειας) 

          Η διαφορά φόρου προέκυψε ύστερα από τον μερικό έλεγχο φορολογίας 

εισοδήματος, που διενεργήθηκε στον υπόχρεο  από ………………...  για τις  χρήσεις  

2009,  2010 και 2011. Από τον διενεργηθέντα έλεγχο  για τα οικ. έτη 2010 και 2011  

προέκυψε αδικαιολόγητη επαύξηση της περιουσίας  του ελεγχόμενου, σύμφωνα με το 

άρθρο  15 του ν.3888/10, που αποτελεί εισόδημα του άρθρου 48§3του ν. 2238/94.  

          Συγκεκριμένα ο προσφεύγων τη διαχειριστική περίοδο 01/01/2009-31/12/2009 έχει 

αποστείλει εμβάσματα στο εξωτερικό (…………..) αξίας 200.000,00 € και συγκεκριμένα α) 

στις ………………..   ένα  έμβασμα αξίας 100.000,00 € από τον λογαριασμό της Τράπεζας 

………………………………… στην Ελλάδα (κατάστημα …………..) στο κατάστημα 

………………………… στη …………….., με μοναδικό δικαιούχο τον προσφεύγοντα και  β) 

στις …………….   ένα  έμβασμα αξίας 100.000,00 € από τον λογαριασμό της Τράπεζας 

………………………………………… στην Ελλάδα (κατάστημα ………….) στο  κατάστημα 

…………………………… στη ……………… με μοναδικό δικαιούχο τον προσφεύγοντα. 
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Επίσης τη διαχειριστική περίοδο 01/01/2010-31/12/2010 και συγκεκριμένα στις 

……………..   έχει αποστείλει  έμβασμα στο εξωτερικό (…………….) αξίας 301.510,00 € 

από τον λογαριασμό της Τράπεζας …………………………………………….. στην Ελλάδα 

(κατάστημα …………….) στο υποκατάστημα ……………………………………. στη ……….. 

 Ο έλεγχος  προσδιόρισε  το πλεονάζον  κεφάλαιο   των οικ. ετών 1996 έως 2012, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα από τις διατάξεις της ΠΟΛ. 1033/20-2-2010 λαμβάνοντας  υπ’ 

όψη  το σύνολο των φορολογητέων & απαλλασσομένων ή αυτοτελώς φορολογούμενων 

εισοδημάτων, ως και των λοιπών ποσών που μειώνουν την ετήσια δαπάνη, μετά την 

αφαίρεση της βάσει των άρθρων 16 & 17 του Ν. 2238/94 ετήσιας δαπάνης, και προέκυψε  

ότι ο προσφεύγων διέθετε Υπόλοιπο Κεφαλαίου κατά το προηγούμενο των εμβασμάτων 

Οικ. Έτος 2009 (ήτοι στις 31/12/2008), ποσό  18.651,96 € 

      Κατόπιν αυτών και σύμφωνα με τον διενεργηθέντα έλεγχο, προέκυψαν,  ανά οικ. έτος 

τα παρακάτω, σε σχέση με τα εμβάσματα που απέστειλε ο προσφεύγων  στη  τράπεζα  

του εξωτερικού: 

ΕΜΒΑΣΜΑΤΑ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2010 (Χρήση 2009) 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΣΤΙΣ 31/12/2008 (Οικ. έτος 2009)  18.651,96 

ΠΛΕΟΝ (+) ΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ της  Χρήσης 2009 (ΟΙΚ. ΕΤΟΣ 2010)  14.606,55 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 33.258,51 

ΜΕΙΟΝ (-) ΤΑ ΕΜΒΑΣΜΑΤΑ της 12/01/2009 και 10/03/2009,  200.000,00 
ΤΕΛΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΟΥ 
ΕΜΒΑΣΜΑΤΟΣ    την 31/12/2009, ήτοι ΣΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2010 
(Χρήση 2009). 166.741,49 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ ΦΟΡΟΛΟΓΗΣΗ 166.741,49 

 
ΕΜΒΑΣΜΑΤΑ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2011 (Χρήση 2010) 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΣΤΙΣ 31/12/2009 (Οικ. ετος 2010) 0,00 

ΠΛΕΟΝ (+) ΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ της Χρήσης 2010 (ΟΙΚ. ΕΤΟΣ 2011)  28.943,61 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 28.943,61 

ΜΕΙΟΝ (-) ΤΟ ΕΜΒΑΣΜΑ της 01/02/2010  301.510,00 
ΤΕΛΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ την 31/12/2011, ητοι ΣΤΟ 
ΤΕΛΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2012 (Χρήση 2011). 272.566,39 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ ΦΟΡΟΛΟΓΗΣΗ 272.566,39 

 
        Από τα ανωτέρω εκτεθέντα σχετικά με τα εμβασθέντα  ποσά στην αλλοδαπή, 

διαπιστώθηκε  ότι ο προσφεύγων κ. …………………….. δεν είχε το διαθέσιμο 

εισόδημα για την πραγματοποίηση των παραπάνω εμβασμάτων. 
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- Ως εκ τούτου  προέκυψε αδικαιολόγητη επαύξηση της περιουσίας του ελεγχόμενου 

σύμφωνα με τα οριζόμενα από τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 3888/30-9-10 που να 

αποτελεί εισόδημα του άρθρου 48 παρ. 3 του Ν. 2238/94. 

Ο   προσφεύγων,  με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την επανεξέταση 

και  ακύρωση  των με αριθ.  ………. και ………../2014  οριστικών  πράξεων   διορθωτικού 

προσδιορισμού  φόρου εισοδήματος οικ. ετών 2010 και 2011 αντίστοιχα,  του 

Προϊσταμένου ………………...,   προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους: 

   1. Τα ποσά των εμβασμάτων δικαιολογούνται πλήρως και η όποια διαφορά μεταξύ των 

ποσών τους και των δηλωθέντων εισοδημάτων δεν θα πρέπει να θεωρηθεί προσαύξηση  

περιουσίας και να φορολογηθεί ως εισόδημα προερχόμενο από ελευθέρια επαγγέλματα.                            

Προς απόδειξη των ανωτέρω επικαλείται ότι έχει λάβει δύο (2) δάνεια η εκταμίευση των 

οποίων αποδεικνύεται από έγγραφα βεβαίας χρονολογίας ότι προηγείται χρονικά των 

εμβασμάτων, τα δε ποσά των δανείων καλύπτουν πλήρως το ύψος των επίμαχων 

εμβασμάτων. 

    2. Σε ότι αφορά  το πρώτο δάνειο ύψους 225.000,00€ ο προσφεύγων προσκόμισε  την 

με αριθμό ………../2007 σύμβαση στεγαστικού δανείου,  που υπογράφηκε μεταξύ εκείνου,  

της γυναίκας του ……………… συζ. ……………. …………………… και της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία <<…………. ……………..>>. 

    Το δάνειο αυτό, που για να έχει μειωμένο επιτόκιο ονομάστηκε στεγαστικό, 

εκταμιεύθηκε  την …………….. και την ίδια  ημέρα μετέφερε το ποσό του δανείου σε άλλη 

τράπεζα (προσκόμισε  την κίνηση λογαριασμού για το διάστημα 1.1.2007-1.10.2007 που η 

τράπεζα ……………………….., τελική διάδοχος της ……………. ……………. του 

παρέδωσε). Επίσης προσκόμισε και το με αριθμό πρωτοκόλλου ……………/2013 

έγγραφο του ………………. …………………. ………………(αρχικού διαδόχου της ………… 

………..) στο οποίο αναφέρεται ότι την …………….. έλαβε δάνειο 225.000,00€  και ότι 

μέχρι την ……………. (ημερομηνία αποστολής του τελευταίου εμβάσματος) κατέθεσε σε 

δόσεις για το εν λόγω δάνειο το ποσό των 42.604,41€ και το υπόλοιπο που όφειλε 

ανερχόταν στο ποσό των 204.529,39 €. Το προϊόν λοιπόν του δανείου, το απέστειλε στην 

………….. με την μορφή των δύο πρώτων εμβασμάτων. 

    3.   Για το δεύτερο δάνειο προσκόμισε την από ……………. σύμβαση δανείου ποσού 

300.000,00 € μεταξύ της εταιρείας <<…………………>> με έδρα τις ……………….. και  
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του ιδίου (μεταφρασμένη από την μεταφραστική υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών).   

Η λήψη του δανείου επιβεβαιώνεται και από την ……………… προσκομισθείσα επιστολή 

της ως άνω εταιρείας, αλλά κυρίως από την εκταμίευση του δανείου η οποία έγινε με 

καταθέσεις της δανείστριας εταιρείας σε λογαριασμό του στην …………. ………… το 

διάστημα από ………….. έως …………… ως οι σχετικές προσκομισθείσες βεβαιώσεις της 

Τράπεζας ………………….. τελικού διαδόχου της ως άνω τράπεζας. Μετά από 

συνεννόηση με την δανείστρια εταιρεία και επειδή η επένδυση που θα τοποθετούσαν το 

προϊόν του δανείου λόγω της κακής, τότε, οικονομικής συγκυρίας δεν υλοποιήθηκε, έστειλε 

στην ……………. το ποσό του συγκεκριμένου δανείου(τρίτο έμβασμα). Το εν λόγω δάνειο 

ήταν άτοκο, διότι δεν είχε το δικαίωμα να το χρησιμοποιήσει κατά το δοκούν, αλλά απλά 

λειτουργούσε ως διαχειριστής ξένων κεφαλαίων.  

 

            Στα πλαίσια της διαδικασίας επανεξέτασης η Υπηρεσία μας απέστειλε στον 

υπόχρεο την με αριθ. πρωτ.  ΔΕΔ  ………………. ΕΜΠ/2014 κλήση σε ακρόαση. 

          Με την  ανωτέρω κλήση καλούσαμε τον προσφεύγοντα  να προσκομίσει  κάθε 

επιπλέον σχετικό αποδεικτικό στοιχείο και συγκεκριμένα :  

1. Ως προς το επισκευαστικό δάνειο ποσού 225.000,00 €  που έλαβε από την 

«…………….  …………..» 

        α) την κίνηση του ποσού του δανείου από την ημερομηνία της εκταμίευσής του στις 

……………….. από την ……………..  ……………» έως  στις ……………., ημερομηνία 

αποστολής του εμβάσματος στη ……………. μέσω της  «…………………..», 

        β) τα παραστατικά της επιστροφής στην Ελλάδα  του ως άνω εμβάσματος, καθώς και 

την κίνηση του ποσού αυτού μέχρι και …………….., 

        γ) βεβαίωση της Τράπεζας από την οποία να προκύπτει η αποπληρωμή δόσεων του 

δανείου διακριτά ανά ημερομηνία και ποσό. 

2. Ως προς το δάνειο ποσού 300.000,00 € που έλαβε από την εταιρεία 

«………………………………..» 

        α) την κίνηση του ποσού του δανείου από την ημερομηνία ……………., που 

ολοκληρώθηκε η εισαγωγή του στη Ελλάδα μέσω της « ……………..  ………………….»,  

μέχρι στις …………………….. ημερομηνία αποστολής του εμβάσματος στη 

……………………. μέσω της  «…………………………….»,  

β)  τα παραστατικά με την κίνηση του λογαριασμού του ποσού  των 295.000,00 €,  

που     επέστρεψε   από  τη   …………………….   μέχρι  …………………  στην εταιρεία  

«………………………»  που   χορήγησε το δάνειο.   
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           Επί της ανωτέρω κλήσης σε ακρόαση ο υπόχρεος εξέφρασε   γραπτώς τις απόψεις 

του με το με αριθ. πρωτ. ΔΕΔ ……………………ΕΜΠ/2014 υπόμνημά του, αναφέροντας 

τα ακόλουθα:  

Α.  Σχετικά με το επισκευαστικό δάνειο ποσού 225.000,00 €,  που έλαβε από την «………..  

……………..», μας αναφέρει ότι η ως άνω τράπεζα έχει συγχωνευτεί και έχει περιέλθει στη 

τράπεζα …………………..  και για τον λόγο αυτόν είναι αντικειμενικά δύσκολο να 

προσκομίσει την κίνηση του ποσού του δανείου από την εκταμίευσή του μέχρι την 

ημερομηνία αποστολής του εμβάσματος στη ……………. (……………….).  Το ανωτέρω 

εξερχόμενο έμβασμα επέστρεψε στην Ελλάδα στις ……………….. (υποβάλλοντας 

αντίγραφο της κίνησης λογαριασμού από το ………………… ………………. ) και 

χρησιμοποιήθηκε για την εξυπηρέτηση του χορηγηθέντος δανείου ( υποβάλλοντας σχετικά 

επιστολή του  ………………….  ………………… με την οποία φαίνεται ότι το άληκτο 

κεφάλαιο στις ……………… ανέρχεται στο ποσό των 45.297,65 € ). 

Β.  Σχετικά με το δάνειο ποσού 300.000,00 €, που έλαβε από την εταιρεία 

«……………………………..»  μέσω της ……………..  ……………..,  μας  αναφέρει ότι η ως 

άνω   τράπεζα έχει συγχωνευτεί και έχει περιέλθει στη τράπεζα ………………….  και για 

τον λόγο αυτόν είναι αντικειμενικά δύσκολο να προσκομίσει την κίνηση του λογαριασμού. 

Επίσης  μας αναφέρει ότι στις …………………  το ανωτέρω ποσό το απέστειλε έμβασμα 

στη ………………., στις …………………. προέβη σε ανάληψη του ανωτέρου ποσού  

(προσκομίζοντας σχετική βεβαίωση της τράπεζας) και στις ………………… κατέθεσε 

μετρητά 295.000,00 στη εταιρεία για εξόφληση του χορηγηθέντος  δανείου, 

προσκομίζοντας σχετική βεβαίωση από την εταιρεία. 

 

Α.  Σχετικά με το επισκευαστικό δάνειο ποσού 225.000,00 €,  που έλαβε από 

την «……………  …………........». 

        Επειδή σύμφωνα με την 1037965/356/Α0012/ΠΟΛ.1094/24-3-89 Υπουργική 

Απόφαση ορίζεται ότι για να ληφθούν υπόψη τα δάνεια για κάλυψη τεκμηρίου,  αυτά δεν 

πρέπει να έχουν ληφθεί για άλλο σκοπό. 

       Επειδή  δεν αποδεικνύεται  από τις κινήσεις των λογαριασμών και  τα παραστατικά 

που προσκόμισε ο προσφεύγων στον έλεγχο ότι τα ποσά  του δανείου, που  έλαβε από 

την …………….. ………………, είναι τα ποσά που ενέβασε στο εξωτερικό.  
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       Επειδή  δεν προσκόμισε στην  Υπηρεσία μας, αν και του ζητήθηκε με την με αριθ. 

πρωτ.   ΔΕΔ  ………………… ΕΜΠ/2014 κλήση σε ακρόαση, την κίνηση του ποσού  του  

δανείου  που  έλαβε  από  την  …………..  ………………..,  από  την  εκταμίευσή  του  στις  

…………….., έως την …………, ημερομηνία  αποστολής  του εμβάσματος  στο εξωτερικό.  

       Επειδή  δεν προσκόμισε στην Υπηρεσία μας, αν και του ζητήθηκε με την με αριθ. 

πρωτ.   ΔΕΔ  ……………. ΕΜΠ./2014 κλήση σε ακρόαση, τα παραστατικά της επιστροφής 

του ανωτέρου εμβάσματος καθώς και την κίνηση του ποσού αυτού μέχρι την …………….., 

καθώς στη προσκομιζόμενη κίνηση λογαριασμού του  ………………. …………….. φαίνεται 

κατάθεση  ποσού 200.000,00€ στις …………………….., χωρίς να αποδεικνύεται η 

προέλευση των ανωτέρω χρημάτων, και ταυτόχρονα στην εν λόγω κίνηση φαίνεται 

ανάληψη του ανωτέρου ποσού την επομένη στις …………………..,  χωρίς να προκύπτει η 

πορεία του ανωτέρου ποσού, καθόσον από την με αριθ. πρωτ. ………………../2014 

προσκομιζόμενη βεβαίωση του  ……………….. ………………….., φαίνεται ότι στις 

………………………  το  υπόλοιπο ποσό που όφειλε από το δάνειο ανέρχεται σε 

46.622,63€.  

 

Β.  Σχετικά με το δάνειο ποσού 300.000,00 €, που έλαβε από την εταιρεία 

«…………………………………»  μέσω της …………….  ……………... 

       Επειδή  δεν αποδεικνύεται  από τις κινήσεις των  λογαριασμών και  τα παραστατικά 

που προσκόμισε ο προσφεύγων στον έλεγχο, ότι οι καταθέσεις της δανείστριας εταιρείας 

………………………………  σε λογαριασμό που τηρούσε ο ίδιος στην …………… 

………………….., για το ποσό των 300.000,00€   είναι το ποσό που ενέβασε στο 

εξωτερικό.  

       Επειδή  δεν προσκόμισε στην Υπηρεσία μας, αν και του ζητήθηκε με την με αριθ. 

πρωτ.   ΔΕΔ  ………………….ΕΜΠ/2014 κλήση σε ακρόαση, την κίνηση του ποσού των 

300.000,00 € του δανείου που  έλαβε από την εταιρεία …………………………, μέσω της  

……………….. …………., από την ημερομηνία  στις …………………. κατά την οποία 

ολοκληρώθηκε η εισαγωγή του στην Ελλάδα, έως την …………………, ημερομηνία  

αποστολής  του εμβάσματος  στο εξωτερικό.  

        Επειδή  δεν προσκόμισε στην Υπηρεσία μας, αν και του ζητήθηκε με την με αριθ. 

πρωτ.   ΔΕΔ  ………………… ΕΜΠ/2014 κλήση σε ακρόαση, τα παραστατικά με  την 

κίνηση του ποσού  των 295.000,00 € από τις …………………… που κατατέθηκαν στη 

τράπεζα  στη  ………………….,   μέχρι  τις  …………………,   που  επέστρεψε  το  

ανωτέρω  ποσό  στην  
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δανείστρια  εταιρεία ………………………………………, καθώς από την προσκομιζόμενη 

βεβαίωση τράπεζας προκύπτει ότι προέβη σε ανάληψη ποσού 300.000,00€ στις 

……………………… (τρείς μέρες αργότερα από την κατάθεση) , ενώ από την 

προσκομιζόμενη βεβαίωση της δανείστριας   εταιρείας  ……………………..,  προκύπτει ότι 

το ποσό των 295.000,00€ κατατέθηκε στις ………………...       

        Επειδή  στη με αριθ. ………………..  προσβαλλόμενη πράξη οικ. έτους 2011 και στη 

πρώτη σελίδα αυτής, μεταφέρθηκε εσφαλμένα από την σελίδα 2, διαφορά φόρου ποσού 

125.052,91 € αντί του ορθού  114.147,91 € και ως εκ τούτο προσδιορίστηκε η συνολική 

διαφορά ποσού 233.986,90 € αντί του ορθού 223.081,90 €. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

      Την  απόρριψη της από ……………………  και με αριθμό πρωτοκόλλου  

…………………  ενδικοφανούς προσφυγής    του  …………….  ………………….. του 

……………..  με Α.Φ.Μ. ………………..,  και τροποποίηση  της με αριθ  ………….../2014 

οριστικής  πράξης   διορθωτικού προσδιορισμού  φόρου εισοδήματος  κατά 10.905,00 €. 

 

Οριστική  φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου- καταλογιζόμενο ποσό με βάση 

την παρούσα απόφαση :  

Φόρος εισοδήματος  φυσικού προσώπου οικ. έτους   2010 

Διαφορά φόρου   60.444,45 

 Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας 102%                                    61.653,34 

Έκτακτη εισφορά φυσικών προσώπων 1.828,31 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας  έκτακτης  εισφοράς  

φυσικών προσώπων  102% 

1.864,88 

Καταλογιζόμενο  ποσό  125.790,98 

 

Φόρος εισοδήματος  φυσικού προσώπου οικ. έτους   2011 

Διαφορά φόρου   114.147,91 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας 78% 89.035,37 

Ειδική εισφορά αλληλεγγύης  11.705,07 

Πρόσθετος φόρος  ανακρίβειας εισφοράς  αλληλεγγύης 70% 8.193,55 

Καταλογιζόμενο  ποσό  223.081,90 
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Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την 

παρούσα απόφαση στον υπόχρεο. 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
                                                          ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
      
Ακριβές Αντίγραφο 
Η Υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 
 
 
    
 
 
             
                                                                                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΚΑΚΙΩΡΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 

απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας 

εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 
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